
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

 учреждение средняя школа № 9 

городской округ город Выкса 

Нижегородской области 

 

 

Приказ 
 

от 25.10.2024г                 № 262 
 

О мерах профилактике социально-значимых заболеваний и охране 

здоровья обучающихся МБОУ средняя школа № 9 

 

 
 

г. Выкса 

 

На основании письма управления образования администрации городского округа 

город Выкса Нижегородской области от 22.10.2024г. «Об исполнение протокола 

совещания с руководителями органов, осуществляющих управление в сфере 

образования муниципальных образований Нижегородской области» от 

17.09.2024г. № Сл-316-901444/24, в целях усиления мероприятий по 

предупреждению заболеваний гриппом, ОРВИ  

Приказываю: 

1.Не допускать нахождение на рабочем месте и отстранение от работы 

сотрудников с повышенной температурой тела. 

2. В случае пропуска от 1 до 3 дней, после перенесённого заболевания дети 

допускаются к посещению при наличии медицинского заключения (медицинской 

справки). 

 

3.Зав. Хозяйством Калининой Н.К.: 

• обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических требований 
и норм при осуществлении образовательного процесса в осенне-зимний период; 

• обеспечить наличие необходимого и достаточного количества 
средств обеззараживания воздуха, рециркуляторов, средств индивидуальной 
защиты (маски, перчатки), средств гигиены, антисептиков и дезинфицирующих 
средств; 

• соблюдать режим проветривания помещений, оснащение 
устройствами обеззараживателя воздуха, обработки поверхностей 
дезинфицирующими средствами, использование сотрудниками пищеблока 
перчаток и средств защиты органов дыхания. 
 

4.Заместителю директора Зуевой Т.С. 

• проводить ежедневный мониторинг посещаемости обучающихся с 
установлением причин отсутствия; 

• оперативно информировать Территориальный отдел Управления 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

по Нижегородской области (далее – Роспотребнадзор) о случаях отсутствия 20% 

и более обучающихся по причине заболевания респираторными инфекциями как 

в целом по организации, так и в отдельных классах/группах; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, НАЛЕТОВА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, 
Директор

06.11.24 10:16 (MSK) Сертификат 6AB96E2E130452CD0B92B13321034D7C

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



• не допускать нахождение на рабочем месте и отстранение от работы 
сотрудников с повышенной температурой тела. 

• обеспечить возможность временной изоляции в отдельном 
помещении обучающихся с симптомами Заболеваний, выявленных во время 
образовательного процесса, до момента их изоляции из организации; 

• контролировать полноту проведения профилактических и 
противоэпидемиологических мероприятий, в том числе дополнительных (по 
предписанию должностных лиц Роспотребнадзора); 

• провести внеочередные инструктажи работников по организации 
мероприятий, направленных на предупреждение распространения инфекций; 

 
5.Классным руководителям 1-11  классов: 

• провести разъяснительную работу с родителями о мерах профилактики 
заболеваний, о недопущении нахождения больного обучающегося в 
детском организованном коллективе в случае его болезни, о 
преимуществах вакцинации; 

• обеспечить ежедневное предоставление достоверной информации о 
количестве отсутствующих детей заместителю директора Зуевой Т.С. 

• не допускать обучающихся до занятий без сменной обуви 
 

6.Учителям предметникам 1-11  классов соблюдать режим проветривания 
классных комнат, учебных кабинетов, пользоваться  обеззараживателем воздуха 
по графику. 

 
7.Заместителю директора Шевчук Е.В. осуществлять контроль за проведением 

массовых мероприятий с соблюдением санитарно-гигиенических норм. 

 

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  О.А. Налетова 

 
 

 

 

  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, НАЛЕТОВА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, 
Директор

06.11.24 10:16 (MSK) Сертификат 6AB96E2E130452CD0B92B13321034D7C

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



С приказом № 262 от 25.10.2024 г. ознакомлен(а)                                        

1 Аксенова Ирина Александровна  

2 Антонова Марина Юрьевна  

3 Бежаева Олеся Алексеевна  

4 Брюшков Денис Владимирович  

5 Брюшкова Юлия Валерьевна  

6 Бубнова Елена Ананьевна  

7 Ветрова Светлана Евгеньевна  

8 Власов Алексей Николаевич  

10 Гусева Юлия Вячеславовна  

11 Гырла Лариса Евгеньевна  

12 Деева Наталья Владимировна  

13 Емельянова Татьяна Викторовна  

14 Ефремова Анастасия Евгеньевна  

15 Захарова Наталья Михайловна  

17 Карпова Лариса Петровна  

18 Картавина Ксения Игоревна  

19 Коклеева Юлия Александровна  

20 Копейкина Алевтина Геннадьевна  

21 Крекова Надежда Борисовна  

22 Крутова Наталия Викторовна  

23 Лебедева Светлана Геннадьевна  

24 Левина Светлана Валерьевна  

25 Левчук Мария Вячеславовна  

26 Лемкина Светлана Юрьевна  

27 Лунькова Ирина Алексеевна  

28 Майорова Анна Евгеньевна  

29 Маркина Полина Максимовна  

30 Мешкарева Ирина Николаевна  

31 Михайлова Татьяна Аркадьевна  

32 Мозер Виктория Валерьевна  

34 Немировченко Антон Аркадьевич  

35 Пальцева Ксения Васильевна  

36 Разуваева Ирина Николаевна  

37 Родионова Ирина Петровна  

38 Рябова Ольга Гариевна  

39 Садовникова Наталья Викторовна  

40 Серова Ольга Анатольевна  

43 Сочнева Галина Аркадьевна  
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, НАЛЕТОВА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, 
Директор

06.11.24 10:16 (MSK) Сертификат 6AB96E2E130452CD0B92B13321034D7C

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



44 Спирина Татьяна Васильевна  

45 Степанова Евгения Васильевна  

47 Хебнева Инна Викторовна  

48 Чернышева Галина Витальевна  

49 Чесанова Татьяна Александровна  

50 Чорней Мария Николаевна  

51 Шевчук Елена Викторовна  

52 Шигина Марина Борисовна  

53 Шувалова Виолетта Александровна  

54 Зуева Татьяна Сергеевна  

 

 

 

 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9, НАЛЕТОВА ОЛЬГА АЛЕКСЕЕВНА, 
Директор

06.11.24 10:16 (MSK) Сертификат 6AB96E2E130452CD0B92B13321034D7C

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


